Et a maior ualimiento et a maior testimoniedat esta carta es seyellada con 
el seiello del concello de tudela.

actum stelle, mense augusti, die martis post festum assumptionis Beate 
marie uirginis, anno domini mº ccº XXXº Viiº.

643. Tudela, anotado al margen derecho.
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1238, 30 de abril. Bayona

Teobaldo I, rey de Navarra, concede al obispo de Pamplona el castillo y la 
tierra de Monjardín.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 278. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 389. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 83.

Notum sit hominibus tam presentibus quam futuris, quod nos theobal-
dus 644, dei gratia rex Nauarre, campanie et Brie comes palatinus, concedimus 
in honorem et pro honore venerabili in christo patri P[etro], eadem Pampilo-
nensis episcopo, totam terram illam et honorem illum qui dicitur honor castri 
sancti stephani de montiardin, excepto tamen corpore castri quod nobis re-
tinemus. ita tamen quod quandocumque repetierimus ab eo honorem ipsum, 
restituat eum nobis uel mandato nostro iratus et paccatus absque aliqua con-
tradictione. Volumus autem quod nec nobis per concessione nec sibi et ecclesie 
Pampilonensi per receptionem et factum huiusmodi preiudicium et ullum fiat.

in cuius rei testimonium presentes litteras sigillo nostro duximus inmu-
niendas.

Nos quoque P[etrus], dei gratia Pampilonensis episcopus, predicta om-
nia sicut suprascripta sunt concedentes, presentem cartam sigilli nostri testimo-
nio communimus.

actum Baione, iie kalendas madii, anno domini m º ccº XXXº octauo.

644. Montjardin, anotado al margen izquierdo.
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1247, 21 de noviembre. olite

Teobaldo I, rey de Navarra, entrega a censo perpetuo sus dos molinos de 
Puente la Reina a Juan Elías, franco de esta villa, quien a su vez hace donación al 
rey de sus casas y palomares del barrio del Mercadillo.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 278-279. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 415. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 118.

conoscida cosa sea a todos aqueillos et aqueillas que agora son et se-
ran 645 d’aqui auant, que nos don thibalt, por la gracia de dios rei de Nauarra et 
compte palazin de campainna et de Bria, encensamos por todos tiempos a siem-
pre iamas por nos et nuestros herederos ad uos Johan Helias, nuestro franquo 
de la Puent de la reyna, et auran generation nuestras dos ruedas que auemos 
in la Puent de la reyna que fueron de Pero Gomaciain con todos sus dreitos et 
todas suas pertinentias, por diez kafizes de trigo de la mesura de Pamplona que 
uala Vi dineros menos el kafiz que el meillor, que paguedes cada un anno in 
nuestro algorio de la Puent de la reyna por la fiesta de sancta maria mediant 
agosto. Et toda auentura de las ruedas sobreditas sea sobre uos Johan Helias et 
uuestra generation.